新 潟 市 報 道 資 料
令和6年4月23日

報 道 各 位

                          新潟市立中央図書館

（担当 サービス４グループ）

「第26回にいがたマンガ大賞入賞作品展」の開催について（お知らせ）

 ほんぽーと中央図書館では、子どもたちの創造力を育み、新潟のマンガ文化の振興と郷土の漫画

家を応援するため、標記の作品展を下記のとおり開催いたします。

つきましては、マンガ王国新潟を全国に発信している「にいがたマンガ大賞」の作品を、より多

くの皆さまにご覧いただきたいと思いますので、取材報道にご協力くださいますようお願いいたし

ます。

記

 １ 日 時  令和 6年 5月 2日（木）～6月 4日（火）

午前 10時～午後 8時

（日曜・祝日は午後 5時まで）

 ２ 会 場  ほんぽーと新潟市立中央図書館

１階エントランス

 ３ 展示内容

(1)「第 26回にいがたマンガ大賞」入賞作品の
原画一部

・にいがたマンガ大賞、こどもにいがたマンガ
大賞、及び各部門の入賞作品 37点。

    (2)「第 26回にいがたマンガ大賞」応援イラスト

・新潟ゆかりのマンガ家のイラスト 12点

 問い合わせ 新潟市立中央図書館
サービス４グループ 久住・田中

 電話 025－246－7700

イラスト：由多 （第２５回にいがたマンガ大賞受賞者）

■交通案内
徒歩で新潟駅万代口より10分程度（約700ｍ）
E4大形線「蒲原町」下車徒歩5分
E5 牡丹山線E6 竹尾線「明石二丁目」
下車徒歩3 分、「蒲原町」下車徒歩２分
公共交通機関をご利用ください。

■駐車場／100台
利用料金：最初の30分無料。
以降30分毎に100円
※駐車場は大変混雑しますので、できるだけ
公共交通機関をご利用ください。 TEL 025-246-7700

FAX 025-246-7722

ほんぽーと中央図書館

https://www.niigatacitylib.jp

新潟市中央区明石 2 丁目 1 番 10 号

主催/ほんぽーと新潟市立中央図書館 協力 / にいがたマンガ大賞実行委員会

入
賞
作
品

点
（大
賞
か
ら
実
行
委
員
会
特
別
賞
ま
で
）と
、

新
潟
ゆ
か
り
の
マ
ン
ガ
家
に
よ
る
応
援
イ
ラ
ス
ト

点
を
展
示

第

26
回

https://www.niigatacitylib.jp